
INHALT

6

32

48

50

60

62

82

84

86

94

96

106

108

116

118

130

134

135

Vorwort

Rundgang durch das Nietzsche-Archiv

Friedrich Nietzsche

Nietzsches Philosophie als Kern des Nietzsche-Archivs

Elisabeth Förster-Nietzsche

Das Nietzsche-Archiv als Wohnhaus

Heinrich Köselitz alias Peter Gast

Rudolf Steiner

Das Nietzsche-Archiv als Forschungsstätte

Henry van de Velde

Das Nietzsche-Archiv als Gesamtkunstwerk

Harry Graf Kessler

Das Nietzsche-Archiv als Ort der Salonkultur

Dora Wibiral und Dorothea Seeligmüller

Das Nietzsche-Archiv als Zentrum des Nietzsche-Kults

Geschichte des Nietzsche-Archivs im Überblick

Literatur

Bildnachweis

https://d-nb.info/1254978925

