

INHALT

6	Vorwort
32	Rundgang durch das Nietzsche-Archiv
48	Friedrich Nietzsche
50	Nietzsches Philosophie als Kern des Nietzsche-Archivs
60	Elisabeth Förster-Nietzsche
62	Das Nietzsche-Archiv als Wohnhaus
82	Heinrich Köselitz alias Peter Gast
84	Rudolf Steiner
86	Das Nietzsche-Archiv als Forschungsstätte
94	Henry van de Velde
96	Das Nietzsche-Archiv als Gesamtkunstwerk
106	Harry Graf Kessler
108	Das Nietzsche-Archiv als Ort der Salonkultur
116	Dora Wibiral und Dorothea Seeligmüller
118	Das Nietzsche-Archiv als Zentrum des Nietzsche-Kults
130	Geschichte des Nietzsche-Archivs im Überblick
134	Literatur
135	Bildnachweis